
9.4.2024 Viljelijätuki-info, kysymykset ja vastaukset 

 
Kysymys:  Salaojitan täydessä kasvussa olevan syysvehnäpellon, millä kasvikoodilla ilmoitan? 

Tarkennuksena, että salaojitan sen ennen sadonkorjuuta touko-kesäkuussa. 

Kasvusto ei täysin tuhoudu mutta noin 30–40 % 

Vastaus: Jos olet ilmoittanut lohkolle viljelykasveja, voit tehdä lohkolla viljelyyn liittymättömiä 

toimenpiteitä ennen kylvöä, sadonkorjuun jälkeen ja talvikaudella. Avokesannolla 

toimia voi tehdä vapaammin. Ilmoita salaojituksen takia tuhoutunut 

syysvehnäkasvusto avokesantona TAI kylvä sille 30.6 mennessä uusi kasvi, jona sen 

myös ilmoitat, tee kasvulohkojako ja ilmoita säilynyt kasvusto syysvehnänä. Muista 

kirjata avokesannolle peltotukihaussa perusteluksi kunnostus/salaojitustyöt. 

Kysymys:  Saako nurmen ykkössadon korjuun jälkeen lohkolle varastoida puuta? 

Vastaus: Puuvarastointi ei ole maataloustoimintaa. Lohkon alassa ei saa olla mukana puu- ym. 

kasoja, jos ne on tuotu lohkolle ennen sadonkorjuuta. Jos kasojen alta on korjattu sato 

ja kasa viedään pois ennen seuraavaa kasvukautta, on asia kunnossa. 

 

Kysymys:  Miten saan lisättyä ulosvuokratut pellot näkymään takaisin omaan käyttöön? 

Vastaus: Vipu-palvelussa lisäät uudet lohkot ennen kuin alat täyttämään peltotukihakemusta. 

Peruslohkon tunnus syötetään Vipu-palvelussa. Lue lisää lohkotietojen ilmoittaminen 

ja peltotukien haku tästä linkistä (Ruokavirasto.fi) huomaa, että vastaus hetkellä 

saatavilla oleva ohje koskee vuotta 2023. 

Kysymys: Turvepellon kyntäminen, koska sallittua? 

Vastaus: Jos kyseessä on vanha turvepelto, ei ole kyntörajoituksia.  1.5 muokkaukseen liittyvä 

päivämäärä koskee pysyvien nurmien muokkausta. 

Jos kyseessä on vuoden 2022 jälkeen raivattu pelto, sitä ei saa kyntää ollenkaan 

(kevytmuokkaus ym. käy) 

Jos uudistat nurmelta nurmelle lohkon, joka on pysyvää nurmea ja turvemaata, voit 

kyntää sen vain kerran neljässä vuodessa. Vaatimus koskee aloja, jotka ovat olleet 

maatalousmaata jo ennen vuotta 2023. Voit jatkossakin kylvää tällaiselle pysyväksi 

nurmeksi muuttuneelle turvemaalle myös muita kuin nurmikasveja. Tällöin pysyvän 

nurmen merkintä alalta poistuu. 

Vuodesta 2023 alkaen raivaamalla tai muutoin maatalousmaaksi otettuja turve- ja 

muita aloja koskee vaatimus nurmikasvustosta. Vuodesta 2025 alkaen turvemaiden 

suojeluvaatimus laajenee. Vaatimus koskee kaikkia viljelijöitä, myös luonnonmukaista 

tuotantoa harjoittavia viljelijöitä. 

Jos olet ilmoittanut lohkolle ympäristökorvauksen lohkokohtaisen toimenpiteen 

turvepeltojen nurmet, käyt lukemassa lisää rajoitteista tästä linkistä (Ruokavirasto.fi) 

  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/vipu/peltotukien-haku/peltotukien-haku-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#id-5-turvepeltojen-nurmet


Kysymys: LHP:een (luonnonhoitopeltojen) niitolle ei ole enää aikaisintaan aikaa, milloin sen 

saa niittää?   

Vastaus: Ei Vaikeissa rikkakasvitilanteissa niitto on tehtävä vuosittain 31.8. mennessä ja 

 sellaisena ajankohtana, että rikkakasvien leviäminen voidaan estää. 

Voit päättää luonnonhoitopellon toisen vuoden jälkeen 1.9. alkaen tai 15.7. alkaen, 

 jos kylvät alalle syyskylvöisen kasvin 

Kysymys:  Pitkäaikainen laidunnus on valittu 15.9 jälkeenkö ei voi laiduntaa. Jatkokysymys 

onko luonnonhoitopellosta oltava maanäyte? 

Vastaus:  Kyllä voi laiduntaa, mutta laiduntaminen on aloitettava viimeistään 15.9. Jos 

laidunnusta ei selkeästi voi huomata satelliittiseurannasta ja/tai jos lohkoa 

laidunnetaan ensimmäisen kerran vasta loppukesästä, saattaa lohkon osalta tulla 

Ruokavirastolta selvityspyyntö. 

Luonnonhoitonurmelle ei tarvitse olla viljavuusnäytettä, koska sitä ei saa lannoittaa. 

Kysymys:  Peruslohkon otetaan uudelleen hallintaan 1 v poissaolon jälkeen, niin saako kaikki 

tuet? ja voiko vapaamuotoinen hakemuksen tehdä Vipun kautta?   

Vastaus:  Jos lohko on ollut korvauskelpoinen ja ollut esim. Ympäristötuen piirissä, niin pitäisi 

saada kaikki tuet. Lisätietoja voi kirjoittaa lohkolle Vipu-palvelussa. Voi olla yhteydessä 

suoraan oman kunnan maaseutupalveluihin. 

Kysymys:  Saako uusilta turvemaiden alueelta tuotettu rehu käyttää lihakarjan ruokintaan? 

Joskus oli asia esillä, ettei saisi. 

Vastaus:  Metsäkatoasetus ei koske rehuntuotantoa. Laiduntaminen, jaloittelutarha ja navetan 

rakentaminen ovat metsäkatoasetuksen vaikutuksen alaisuudessa.  

Metsäkatoasetus astui voimaan kesäkuun 2023 lopussa. Lue uutinen 

(valtionneuvosto.fi) " EU:n metsäkatoasetuksen mukaista metsäkatoa tapahtuu, kun 

metsää raivataan pysyvästi maatalouskäyttöön ja raivauksen jälkeen alueella 

tuotetaan asetuksessa listattuja tuotteita. Suomessa tuotettavista tuotteista asetus 

koskee naudanlihaa ja puuta.”  

Voit seurata kansallisen metsäkato lainsäädännön etenemistä Maa- ja metsätalous 

ministeriön sivustolta tästä linkistä (mmm.fi).  

Kysymys:  Jos tänä vuonna tulee uusi vuokrapelto viljelyyn, mistä voi nähdä edellisen vuoden 

tukihakemuksessa ilmoitetun kasvin ennen tukihakemuksen täyttämistä? 

Vastaus:  Jos et saa tietoa suoraan edelliseltä lohkon hallitsijalta, kysy kasvia oman YT-alueen 

maaseutupalveluistasi. Tarvitset tähän kyseisen lohkon täydellisen 

peruslohkotunnuksen saadaksesi tiedon. 

  

https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/eu-n-metsakatoasetus-voimaan-kesakuun-lopussa
https://mmm.fi/hanke2?tunnus=MMM024:00/2023


Kysymys:  Kerryttääkö siemennurmi esim. timotei pysyvää nurmea? 

Vastaus:  Nurmivuosia kerryttäviä heinä- ja nurmirehukasveja ovat: Laidunnurmi, 

Luonnonlaidun ja -niitty *, Rehunurmi, Siemennurmi, Suojakaista, Viherkesanto 

 (nurmi ja niitty), Viherlannoitusnurmi (pl. ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi), 

 Ympäristösopimusala, pysyvä nurmi *. 

 

* Jos ilmoitat lohkolle tämän kasvin, ala saa heti pysyvän nurmen merkinnän. Ilmoita 

 ala vasta sitten, kun se täyttää pysyvän nurmen edellytykset (mm. nurmikasvustoa 

 vähintään 5 vuotta). 

 

Kysymys:  Ehdollisuudessa velvoitetaan ottamaan viljavuusnäyte yli 0,5 ha lohkoilta, mutta 

näytteenottotiheydestä ei puhuta mitään. Riittääkö yksi edustava viljavuusnäyte 

vaikkapa 150 ha korvauskelvottomalta turvesuolta, jolla maalaji on koko ajan täysin 

samaa ja joka on kylvetty heinälle ja ilmoitettu säilörehunurmeksi, jota lannoitan? 

Entä jos en lannoita tai ilmoitan lohkon luonnonhoitopeltonurmeksi? 

Vastaus:  Ehdollisuudessa ei vaadita viljavuustutkimusta, jos et lannoita.   

 Luonnonhoitopeltonurmea ei saa lannoittaa.  

Riittää yksi edustava viljavuusnäyte ehdollisuudessa, jos ilmoitettu rehunurmeksi ja 

 kyseessä on yksi yhtenäinen peruslohko. 

 

Kysymys:  Viljavuustutkimuksista. Lohko tulee hallintaan 2024 vuodelle ja siitä ei ole 

minkäänlaista viljavuustutkimusta olemassa. Ilmoitan lohkon säilörehunurmelle 

mutta en lannoita. Koska viljavuusnäyte on oltava analysoitu? 

Vastaus: Selvitä lannoitettavan lohkon maalaji ja viljavuusluokka akkreditoidussa laboratoriossa 

ennen lannoittamista. Fosforilannoituksen voit tehdä myös käyttämällä 

viljavuusluokan 6 lannoitustasoja, jos analyysiä ei ole. Maalaji on selvitettävä 

laboratoriossa. 

 

Jos hallinnassasi on 0,5 ha tai tätä pienempiä lohkoja, voit käyttää lannoituksen 

perusteena: viereisen lohkon maa-analyysiä tai viljavuusluokan analyysiä, 

eloperäisen maan taulukkoarvoja tai viljavuusluokan 6 arvoja tai teettää maalajin ja 

viljavuusluokan analyysin laboratoriossa. 

Selvitä myös korvauskelvottomista lohkoista maalaji ja viljavuusluokka aina ennen 

lannoittamista, mikäli ne ovat yli 0,5 hehtaarin suuruisia. 

 

Ympäristösitoumuksen ehtona on voimassa oleva vähintään viiden vuoden välein 

otettava viljavuustutkimus, jossa myös maalaji ja viljavuus on analysoitu. Tämä 

viljavuustutkimus riittää täyttämään ehdollisuuden vaatimusta. Ehdollisuudessa 

lannoituksen perusteena voidaan kuitenkin hyväksyä tätä vanhempi 

viljavuustutkimus, kuitenkin korkeintaan 10 vuotta vanha viljavuustutkimus. Mikäli et 

ole tehnyt ympäristösitoumusta eikä sinulla ole aiempaa viljavuustutkimusta, teetä 

analyysi erikseen akkreditoidussa laboratoriossa. 

 

Ympäristökorvauksen ehtojen mukaan korvauskelpoisilla peruslohkoilla pitää olla 

voimassa viljavuustutkimus, jos peruslohkolla ilmoitettavaa kasvia voidaan ehtojen 

mukaan lannoittaa. Poikkeusta ensimmäisen sitoumusvuoden aikana otettavasta 

viljavuustutkimuksesta ei enää ole. 

 



Kysymys:  Vaatiiko kasvikoodi ”luonnonlaidun ja niitty” kasvikoodi viljavuusnäytteen, jos 
lannoittaa? mutta jos ei lannoita niin ei tarvitse? 

Vastaus: Luonnonlaidun ja niitty tarvitsevat viljavuusnäytteen, jos niitä lannoitetaan. 

 

Jos on kysymys ympäristösopimusalasta, Luonnonlaidun tarkoittaa 

maatalousympäristössä pellon ulkopuolella sijaitsevaa niittyä tai puutonta tai 

vähäpuustoista aluetta, jota ei lannoiteta ja jonne ei viedä rehua. tästä linkistä 

(Ruokavirasto.fi) 

 

Kysymys:  Kesannoille ja viljelemättömälle alalle ei tarvitse olla viljavuusnäytettä, mutta 

syyslannoitus on sallittua. Riittääkö näissä tapauksissa, missä syyslannoitus on 

pelkästään sallittua, että viljavuustutkimus on voimassa ennen mahdollista 

syyslannoitustapahtumaa, että ei tarvitse olla ennen kasvukauden alkua voimassa 

olevaa viljavuustutkimusta? ja ei tarvitse koko viljavuusnäytettä kesannolta, jos ei 

tee syyslannoitusta?  

Vastaus: Kesannoille ja viljelemättömälle alalle ei tarvitse olla viljavuusnäytettä. Riittää, kun 

viljavuusnäyte on voimassa ennen lannoitustapahtumaa. 

 

Kysymys:  Olen saanut kahtena vuotena aikaisemmin nuorten viljelijöiden tukea. Eli pitääkö 

minun opiskella nyt vähintään 30 opintopistettä, että saisin jatkossa tukea? Minulla 

ei siis ole aikaisempaa koulutusta 

Vastaus:  Ei tarvitse opiskella, jos olet saanut tukea 2022 tai aikaisemmin. 

 

Kysymys:  Kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistussovellukset. Pitääkö 

esimerkiksi Luken kas kas-sovelluksella tehdä itse havainto valokuvan kanssa vai 

riittääkö se, että kuvankaappauksilla todentaa, että on sovellusta käyttänyt 

seurantaan? Minkälaiset kuvankaappaukset ovat hyväksyttäviä?   

 

Kuinka ruokaviraston hyväksymällä AgAssist-sovelluksella tehdään tarvittava 

dokumentointi sovelluksen käytöstä? Sovellukseen ei saa liitettyä paikkamerkintää 

tai valokuvaa tai päivänmäärää, koska sitä on käyttänyt? Riittääkö puhelimen 

kuvankaappaus? 

Vastaus:  Sovelluksen käyttö pitää dokumentoida esimerkiksi kuvakaappauksin. Ota tarvittava 

määrä kuvakaappauksia sovelluksen käytöstä, josta voidaan todeta, että kasvin tai 

kasvien seurantaa on tehty.  Osoita kirjallisesti edellä mainitulla tavalla sovelluksen 

käyttö viimeistään 30.11.  

Kuvakaappaukset sovelluksen käytöstä riittää toistaiseksi, että sovellusta on käytetty. 

Ei ole tiedossa tarkempia vaatimuksia. Jos kasvintuhoojia/tauteja ei ole havaittu, myös 

tämä havainto kannattaa kirjata. 

 

Kysymys:  Mikä on linjanäyte? 

Vastaus: Linjamenetelmä ympäristökorvauksen tilakohtaisista toimenpiteistä ja yksi viljavuus 

tutkimuksen näytteenottomenetelmistä. Linjamenetelmässä kuviolle kuvitellaan 

merkityksi näytteenottolinja. Eduksi on, jos linjalla on merkityt tai mitattavissa olevat 

kiintopisteet. Näin määritellyltä linjalta osanäytteitä kootaan noin 7–15 kpl. 

Linjamenetelmää käytettäessä näytteet otetaan joka kolmas vuosi, jolloin 

näytteenoton tiheydeksi riittää yksi näyte jokaista peruslohkon alkavaa 10 hehtaaria 

kohden.  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/luonnon-monimuotoisuus-maatilalla/maatalousluonnon-monimuotoisuuden-oppaat/luonnonlaitumet/luonnonlaitumet/


Kysymys:  Jos viljavuustutkimus on otettu kesäkuussa, katsotaanko sen olevan voimassa koko 

kasvukauden ajan sinä vuonna, kun edellisestä näytteestä tulee viisi vuotta täyteen, 

vai loppuuko "voimassaolo" tuohon tutkimuspäivään? 

Vastaus: Tutkimustuloksen voimassaolo aika määräytyy tutkimuksen päivämäärän mukaan. Jos 

tutkimustulokset on päivätty 1.6.2019 tulee ottaa uusi näyte siten, että se on 

voimassa, jos lannoitat 2.6.2024, jos olet antanut ympäristösitoumuksen (5 vuoden 

välein) Ehdollisuuden mukaan viljavuustutkimus tulee tehdä 10 vuoden välein. 

Jokaisella lannoituskerralla tulee olla voimassa oleva tutkimustulos. 

 

Kysymys: Tuleeko ympäristötuessa takaisinperintää, jos esim. aiemmin ilmoitetusta 1 ha 

peruslohkolta menee tänä vuonna 0,2 ha rakennuksen alle?   

Vastaus:  Ei tule takaisinperintää, ellei koko ympäristösitoumusala pienene tämän takia alle 5 

 ha. Ympäristösitoumusala puutarhakasveilla vähintään 1 ha. 

 

Rakennukset, tie- tai muu rakennustyömaan ala tulee poistaa rajakorjauksella 

peruslohkon alasta. Palauta ala rajakorjauksella siitä vuodesta alkaen, kun se on 

jälleen viljelyssä (jos ei ole pysyvä muutos). Jos rakennus on pysyvä, sitä ei tietenkään 

palauteta enää pellon alaan takaisin. 

 

Korvaus peritään takaisin sitoumuskaudelta tapauksissa, joissa koko 

ympäristökorvausala pienenee alle minimirajan muusta syystä kuin alan hallinnasta 

poistumisen takia. 

 

Suojavyöhykkeestä maksettu ympäristökorvaus peritään takaisin, jos ilmoitat 

sitoumusaikana suojavyöhykealalle jotain muuta kuin suojavyöhykkeen ja lohko pysyy 

hallinnassasi. 

 

Turvepeltojen nurmesta maksettu ympäristökorvaus peritään takaisin, jos ilmoitat 

sitoumusaikana alalle jotain muuta kuin turvepellon nurmen ja lohko pysyy 

hallinnassasi. 

Kysymys:  Oliko näin, että korvauskelpoisuuden siirrot tilojen välillä loppuvat 2025? 

Vastaus:  Toistaiseksi tästä ei virallista tietoa, joten ELY-keskus ei voi kommentoida asiaa. 

 

 

Kysymys:  Pitääkö suojavyöhykenurmilta korjata sato niiden perustamisvuonna? 

Vastaus:  Korjaa suojavyöhykkeen kasvusto vuosittain viimeistään 15.9. Kaksitasouoman 

kasvusto on niitettävä ja korjattava vähintään kerran sitoumuskauden aikana. Ota 

niitossa huomioon luonnonvaraisten lintujen ja nisäkkäiden elinolot. Korjaa niitetty 

kasvimassa pois suojavyöhykkeeltä. Voit käyttää kasvimassan hyödyksi, mutta 

käsittele ja varastoi se niin, etteivät suojavyöhykkeen vesiensuojelutavoitteet 

 vaarannu. Et saa kuljettaa kasvimassa metsään tai joutomaalle. 

 

Jos ei ole korjattavaa (eli perustaminen on epäonnistunut), niin kasvusto on 

perustettava uudelleen välittömästi. Jos kasvusto tuhoutuu kasvukauden ulkopuolella, 

niin perustetaan uudelleen seuraavana keväänä. Näissä tapauksissa suositellaan 

ottamaan Vipu-mobiililla kuvat ja dokumentoimaan sinne tuhoutunut kasvusto, 

uudelleen perustamiset ym. ajankohtineen. 



Kysymys:  Voiko kesannoida sellaisen lohkon, jolle tehdään tulevana kesänä 2. vuoden 

hukkakaurattomuustarkastus? 

Vastaus:  Voit, mutta hukkakaurattomuustarkastus nollautuu. 

 

Kysymys:  Viherlannoitusnurmi päätetään ja kylvetään syysvilja. Onko lannoitusta mahdollista 

antaa jo viherlannoitusnurmeen? 

Vastaus:  Voit käyttää toisen ja kolmannen vuoden viherlannoitusnurmella lannoitteita 1.8. 

alkaen, jos kylvät alalle syyskylvöisiä kasveja. 

 

Kysymys:  Aitohunajakukka: täyttääkö ekotuen kasvipeitteisyyden niitettynä tai jos on tuhottu 

kemiallisesti?  

Vastaus: Ei täyty. Kasvusto tulee säilyttää talven yli. Lue lisää talviaikaisesta  

 kasvipeitteisyydestä kasvien ilmoittaminen ja tukitasot 2024 tästä linkistä 

 (Ruokavirasto.fi) 

 

Kysymys:  Jos viherlannoitusnurmen perustaa maisemakasvilla missä on 2 apilaa, mailasta ja 

mesikkää niin voinko jatkaa maisemapeltoa viherlannoitusnurmena? 

Vastaus: Voit ilmoittaa viherlannoitusnurmena tukihakuvuonna tai edellisenä vuonna 

 kylvämäsi tai vuonna 2022 suojakasvin kanssa kylvämäsi kasvuston, jossa on 

 vähintään neljää eri nurmi- ja typensitojakasvin lajia. Kylvä kasvusto viimeistään 30.6. 

Kysymys:  Käykö viime vuonna kylvetty seos, jossa on osaksi heinien siemeniä niitty kasveihin? 

 Viime vuonna ilmoitettu niittykasvina. 

Vastaus: Kysymyksen koskiessa ekojärjestelmätuen monimuotoisuuskasvi ja niitty tukiehtoja. 

Kylvä monimuotoisuuskasvit tuenhakuvuonna viimeistään 30.6. Voit saada tukea 

 myös syyskylvöisistä monimuotoisuuskasveista, jotka on kylvetty edellisen vuoden 

 syksyllä. 

Voit ilmoittaa saman niitty- ja peltolintukasvuston monimuotoisuuskasviksi kahtena 

 peräkkäisenä vuonna, jos olet perustanut kasvuston sellaisella hyväksyttävällä 

 siemenseoksella, jossa vähintään kaksi kasvilajia on monivuotisia. 

Kylvä niittykasvien kasvusto siemenseoksella, jossa on nurmiröllin, lampaannadan tai 

jäykkänadan siementä sekä vähintään kahden seuraavan niittykasvin siementä: 

ahdekaunokki, harakankello, hunajakukka, kehäkukka, ketoneilikka, keltasauramo, 

kumina, mäkitervakko, nurmikohokki, puna-ailakki, purtojuuri, päivänkakkara, 

ruiskaunokki, ruusuruoho, särmäkuisma, valkoailakki 

Edellä listattujen lisäksi siemenseoksessa voi olla myös muiden yksivuotisten 

niittykasvien tai virnojen siemeniä, ei kuitenkaan heinien siemeniä. 

Kysymys:  Voiko riistapellon pohjalle perustaa luonnonhoitonurmen? Esimerkiksi jos 

riistapeltoon kylvää hernekaura virnan, ja kylvää samalla 15 kg nurmiseosta, niin 

onko kiellettyä säilyttää nurmi? 

 

Voiko riistapellon pohjalle perustaa luonnonhoitonurmen? 

 

Vastaus: Nurmen säilyttämiselle ei ole estettä, kunhan ehtojen mukaiset siemenseos 

vaatimukset täyttyvät. Riistapellossa heinäkasvien osuus saa olla enintään 20 % 

siemenseoksen painosta, luonnonhoitonurmen siemenseoksen painosta saa olla 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2024/#nurmet


enintään 20 % typensitoja kasveja.  Kirjaa viljelymuistiinpanoihin tieto siemenseoksen 

kasvilajeista ja niiden osuuksista. 

 

Kysymys:  Voiko korvauskelpoinen ala lohkoilla voi kasvaa vuonna 2024? Esimerkiksi kulman 

oikaisu viljelyteknisistä syistä muutamia aareja? 

Vastaus: Voit lisätä korvauskelpoiseen peltolohkoon aiemmin korvauskelvotonta alaa, joka on 

muutettu pelloksi poistamalla alalta viljelyeste kuten rakennus, kivikasa tai 

metsäsaareke tai -niemeke. Lisäyksen on parannettava peruslohkon muotoa. 

 

Peruslohkon muodon parantamisella tarkoitetaan, että lisättävä alue sijaitsee lohkon 

sisällä saarekkeena tai kapeana tai pitkänomaisena niemekkeenä lohkon reunalta 

sisäänpäin sen ulkoreunoilla tai kulmassa. 

 

Jos raivatusta alasta on jo muodostettu erillinen peruslohko, et voi enää lisätä kyseistä 

alaa korvauskelpoiseen peruslohkoon. 

Muodon parantamiseksi ei katsota lohkon kasvattamista leventämällä tai 

pidentämällä lohkoa sen ulkorajoista ulospäin. 

 

 
Kuva 1. Esimerkit korvauskelvottoman alan lisäämisestä korvauskelpoiseen 

peltolohkoon (Ruokavirasto.fi) 

 

  



Kysymys:  Ruokaviraston koulutusmateriaalissa sanotaan, että kerääjäkasvilla 

viljelykiertovaatimus (jos valittu) ollut jo vuonna 2023. Koskeeko tämä 

viljelykiertovaatimus, jos maatilan peltopinta-alasta yli 75 % on nurmella (ja loput 

esim. viljalla, joilla kerääjäkasvi)? 

Vastaus:  Nurmivapautukset menee edelle. Eli tällöin viljelykiertovaatimus ei koske tilaa. 

 


